



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	35.248.364,15	9.966.434,37	29.887.140,00	13.198.507,12	35.248.364,15	33.738.701,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.333.620,17	96.233,36	288.700,00	81.320,00	1.333.620,17	6.589.803,04
SUBTOTAL	36.581.984,32	10.062.667,73	30.175.840,00	13.279.827,12	36.581.984,32	40.328.504,91
(-) DEDUÇÕES	5.662.989,61	1.307.784,31	4.119.540,00	1.757.612,89	5.662.989,61	5.831.125,33
Receitas de Operações de Créditos	104.347,17	57.000,00	171.000,00	0,00	104.347,17	435.610,39
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.488.562,89	22.500,00	67.500,00	450.452,57	1.488.562,89	1.397.251,39
Alienação de Bens	0,00	1.733,36	5.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	9.361,96	0,00	0,00	0,00	9.361,96	16.549,37
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.070.079,55	1.226.550,95	3.875.840,00	1.307.160,32	4.070.079,55	3.998.263,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.918.994,71	8.754.883,42	26.056.300,00	11.522.214,23	30.918.994,71	34.497.379,58
RECEITA CORRENTES	35.248.364,15	9.966.434,37	29.887.140,00	13.198.507,12	35.248.364,15	33.738.701,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.333.620,17	96.233,36	288.700,00	81.320,00	1.333.620,17	6.589.803,04
SUBTOTAL	36.581.984,32	10.062.667,73	30.175.840,00	13.279.827,12	36.581.984,32	40.328.504,91
(-) DEDUÇÕES	5.662.989,61	1.307.784,31	4.119.540,00	1.757.612,89	5.662.989,61	5.831.125,33
Receitas de Operações de Créditos	104.347,17	57.000,00	171.000,00	0,00	104.347,17	435.610,39
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.488.562,89	22.500,00	67.500,00	450.452,57	1.488.562,89	1.397.251,39
Alienação de Bens	0,00	1.733,36	5.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	9.361,96	0,00	0,00	0,00	9.361,96	16.549,37
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.070.079,55	1.226.550,95	3.875.840,00	1.307.160,32	4.070.079,55	3.998.263,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.918.994,71	8.754.883,42	26.056.300,00	11.522.214,23	30.918.994,71	34.497.379,58
RECEITA CORRENTES	35.248.364,15	9.966.434,37	29.887.140,00	13.198.507,12	35.248.364,15	33.738.701,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.333.620,17	96.233,36	288.700,00	81.320,00	1.333.620,17	6.589.803,04
SUBTOTAL	36.581.984,32	10.062.667,73	30.175.840,00	13.279.827,12	36.581.984,32	40.328.504,91
(-) DEDUÇÕES	5.662.989,61	1.307.784,31	4.119.540,00	1.757.612,89	5.662.989,61	5.831.125,33
Receitas de Operações de Créditos	104.347,17	57.000,00	171.000,00	0,00	104.347,17	435.610,39
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.488.562,89	22.500,00	67.500,00	450.452,57	1.488.562,89	1.397.251,39
Alienação de Bens	0,00	1.733,36	5.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	9.361,96	0,00	0,00	0,00	9.361,96	16.549,37
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.070.079,55	1.226.550,95	3.875.840,00	1.307.160,32	4.070.079,55	3.998.263,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.918.994,71	8.754.883,42	26.056.300,00	11.522.214,23	30.918.994,71	34.497.379,58
RECEITA CORRENTES	35.248.364,15	9.966.434,37	29.887.140,00	13.198.507,12	35.248.364,15	33.738.701,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.333.620,17	96.233,36	288.700,00	81.320,00	1.333.620,17	6.589.803,04
SUBTOTAL	36.581.984,32	10.062.667,73	30.175.840,00	13.279.827,12	36.581.984,32	40.328.504,91
(-) DEDUÇÕES	5.662.989,61	1.307.784,31	4.119.540,00	1.757.612,89	5.662.989,61	5.831.125,33
Receitas de Operações de Créditos	104.347,17	57.000,00	171.000,00	0,00	104.347,17	435.610,39
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.488.562,89	22.500,00	67.500,00	450.452,57	1.488.562,89	1.397.251,39
Alienação de Bens	0,00	1.733,36	5.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	9.361,96	0,00	0,00	0,00	9.361,96	16.549,37
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.070.079,55	1.226.550,95	3.875.840,00	1.307.160,32	4.070.079,55	3.998.263,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.918.994,71	8.754.883,42	26.056.300,00	11.522.214,23	30.918.994,71	34.497.379,58

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
				No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	30.630.299,59	10.210.099,86	30.630.299,59	6.853.087,76	28.931.970,71	11.158.553,33	27.997.191,73	26.082.114,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	135.560,11	45.186,70	135.560,11	26.560,11	135.560,11	38.099,69	132.125,53	100.551,36
SUBTOTAL	30.494.739,48	10.164.913,16	30.494.739,48	6.826.527,65	28.796.410,60	11.120.453,64	27.865.066,20	25.981.563,24
DESPESAS DE CAPITAL	4.746.659,55	1.582.219,85	4.746.659,55	395.261,93	2.968.860,09	576.586,21	2.838.279,52	3.465.764,37
(-) Deduções	493.648,19	164.549,40	493.648,19	103.378,95	492.378,95	167.836,74	492.378,95	367.250,52
Amortização de Dívida	493.648,19	164.549,40	493.648,19	103.378,95	492.378,95	167.836,74	492.378,95	367.250,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	34.747.750,84	11.582.583,61	34.747.750,84	7.118.410,63	31.272.891,74	11.529.203,11	30.210.966,77	29.080.077,09
RESULTADO	-34.738.388,88	-11.582.583,61	-34.747.750,84	-7.118.410,63	-31.263.529,78	-11.529.203,11	-30.201.604,81	-29.063.527,72
RESULTADO	-30.677.671,29	-10.356.032,66	-30.871.910,84	-5.811.250,31	-27.202.812,19	-10.222.042,79	-26.140.887,22	-25.081.813,54
RESULTADO	-3.828.756,13	-2.827.700,19	-8.691.450,84	4.403.803,60	-353.897,03	-6.988,88	708.027,94	5.417.302,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.277.371,59	-1.598.033,61	-1.430.196,87	167.836,74	-152.825,28
(-) Disponibilidade de Caixa	15.354.937,59	15.502.925,10	16.212.168,90	709.243,80	857.231,31
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.692,80	380.241,43	2.032,23	-378.209,20	-6.660,57
(+) Restos a Pagar Processados	-742.126,15	-35.913,36	-35.913,36	0,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.344.132,65	14.249.219,56	14.748.090,90	498.871,34	1.403.958,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.344.132,65	14.249.219,56	14.748.090,90	498.871,34	1.403.958,25
(I) Dívida Consolidada	-1.277.371,59	-1.057.176,55	-891.184,36	165.992,19	386.187,23



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		15.354.937,59	15.502.925,10	16.212.168,90	709.243,80	857.231,31
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		8.692,80	380.241,43	2.032,23	-378.209,20	-6.660,57
(+) Restos a Pagar Processados		-742.126,15	-35.913,36	-35.913,36	0,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		13.344.132,65	14.790.076,62	15.287.103,41	497.026,79	1.942.970,76
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		13.344.132,65	14.790.076,62	15.287.103,41	497.026,79	1.942.970,76
(I) Dívida Consolidada		-1.277.371,59	-1.057.176,55	-891.184,36	165.992,19	386.187,23
(-) Disponibilidade de Caixa		15.354.937,59	15.502.925,10	16.208.593,26	705.668,16	853.655,67
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		8.692,80	380.241,43	2.032,23	-378.209,20	-6.660,57
(+) Restos a Pagar Processados		-742.126,15	-35.913,36	-35.913,36	0,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		13.344.132,65	14.790.076,62	15.283.527,77	493.451,15	1.939.395,12
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		13.344.132,65	14.790.076,62	15.283.527,77	493.451,15	1.939.395,12
(I) Dívida Consolidada		-1.277.371,59	-1.057.176,55	-891.184,36	165.992,19	386.187,23
(-) Disponibilidade de Caixa		15.354.937,59	15.502.925,10	16.208.593,26	705.668,16	853.655,67
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		8.692,80	380.241,43	2.032,23	-378.209,20	-6.660,57
(+) Restos a Pagar Processados		-742.126,15	-35.913,36	-35.913,36	0,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		13.344.132,65	14.790.076,62	15.283.527,77	493.451,15	1.939.395,12
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		13.344.132,65	14.790.076,62	15.283.527,77	493.451,15	1.939.395,12